平成２６年度横田基地対策に関する追加要望書

 平成２６年１２月１１日付け、横田基地に関する東京都と周辺市町連絡協議

会により提出した「横田基地対策に関する要望書」の要望事項「４ オスプレ

イについて正確かつ速やかな情報提供等を行うこと。」につきまして、横田基地

周辺市町基地対策連絡会は、下記のとおり追加要望いたします。

記

 垂直離着陸輸送機オスプレイについては、現段階では周辺住民の安全性への

懸念が払拭されていない状況にあり、正確な情報提供に努めるとともに、地元

自治体や周辺住民に対する十分な説明責任を果たすことなく、横田基地への配

備や飛来を行わないこと。

平成２６年１２月１１日

在日米軍兼第５空軍司令部

  司令官 サルバトーレ Ａ．アンジェレラ中将 殿

在日米軍横田基地第３７４空輸航空団司令部

司令官 ダグラス Ｃ．デラマター大佐 殿

横田基地周辺市町基地対策連絡会構成市町長

               立 川 市 長  清 水 庄 平

               昭 島 市 長  北 川 穰 一

               福 生 市 長  加 藤 育 男

               武蔵村山市長  藤 野  勝

羽 村 市 長  並 木  心

瑞 穂 町 長  石塚 幸右衛門

幹 事  立 川 市 長  清 水 庄 平